REQUERIMENTO Nº 0047/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES

O VEREADOR ROBERTO MARIO ROQUE - ROBERTINHO, CONSIDERANDO A REAL
NECESSIDADE DO QUE VEM ALEGAR, REQUER:

Ao Sr. Vossa Excelência o Governador do Estado de Santa Catarina Senhor Jorginho
Mello.

Requerer a nomeação imediata dos aprovados no concurso público para o cargo de
AUXILIAR CRIMINALISTÍCO promovido pela Polícia Científica do Santa Catarina (edital nº
001/2022).

Venho requerer e apelar junto a vossa excelência o Governador do Estado de Santa Catarina
Senhor Jorginho Mello a nomeação imediata dos aprovados no concurso público para o cargo de
AUXILIAR CRIMINALISTÍCO promovido pela Polícia Científica do Santa Catarina (edital nº
001/2022).

Esse requerimento é um apelo ao senhor governador para que se sensibilize com as pessoas,
que foram aprovadas e que se prepararam para essa função/cargo, mas também exaltamos
nossa preocupação pela fragilidade e morosidade que a falta desses profissionais ocasionam
na solução dos crimes em nosso estado, isso atinge diretamente a população que sofre muitas
vezes pela lentidão do sistema, estamos cientes dos mais diversos apelos e solicitações feitas
em todo estado de Santa Catarina, no qual me uno a eles para mais esse apelo,  sobre a real
necessidade da ocupação desses cargos.

Lages, 25 de março de 2024.

Roberto Roque (Robertinho)
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ob

er
to

 M
ar

io
 R

oq
ue

 (
01

9.
**

*.
**

*-
76

)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

al
ag

es
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
32

51
90

50
7E

1D
48

4

		2024-03-26T14:19:18-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2024-03-26T14:19:18-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital